令和５年１０月３日

保 護 者  様

芦屋市立朝日ケ丘小学校

校 長  髙 橋  孝 子

朝小まつりのご案内

秋晴の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育推進にご理

解とご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて、本年度の朝小まつりを下記のとおり実施いたします。異学年の子どもたちが共に活

動する縦割り班（あさひ班）が、射的やボウリングなどそれぞれ趣向を凝らしたお店を出店

します。６年生を中心に、班のみんなでアイデアを出し合いながら当日へ向けた計画・準備

を進めています。

つきましては、ぜひ多くの保護者の皆様にご来校いただき、ご一緒に楽しいひとときをお

過ごしいただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 期  日   １０月１９日（木）１～３時間目

２ テ ー マ   「楽しい思い出が生まれるお店をつくろう」

３ 当日の流れ

８：４０～ ９：００  あさひ班で準備

９：００～ ９：５５   前 半

９：５５～１０：０５  引継ぎ・後半準備

１０：０５～１１：００   後 半

１１：００～１１：２５  後片付け・ふり返り

＊ 子どもたちは「店番をするグループ」と「お店をまわるグループ」に分かれ、

前半と後半で交代します。

４ お 願 い

〇 改修工事中のため、駐車場門（北門）は施錠いたします。当日は「３階正門」からお

入りください。

○ 不審者侵入防止のため、ご来校の際は名札または朝小リボンをご着用ください。

○ 上履きをご用意ください。

○ 写真撮影はご遠慮ください。

○ 車、自転車での来校は固くお断りいたします。

                                 ～裏面へ続きます～

５ 活 動

 お店の名前 場所 見どころ

１ ボールを転がせ！ボーリング 体育館 「簡単」から「難しい」まであるよ！

２ 射的 バンバンバン！ １－１ レベルがあるから楽しめる！

３
ゲットゲットゲット！

クレーンゲームでゲットだぜ！
２－１ 本物のクレーンゲームみたいで面白い！

４ ラウンド 31 体育館
ペアと協力して多くのピンを倒せ！

高得点を目指そう！

５
中身を当てろ！

シークレットボックス
３－２

中身が何が入っているかわからない

ドキドキまんさいのシークレットボックス。

ペアで協力して中身を当てよう

６
ペアでドキドキ

テーブルクロス引き
５－１

ペアで息を合わせてテーブルクロス引きをします。

レベル１～３の様々な難易度があります。

ペアとの協力は必須！！

７
ペアで協力しよう！

ストラックアウト
３－１

ペアで協力して、できるだけ高い得点を当てよう。

一番小さい的は 100点と、高くてやりごたえがある

よ。

８
正確に落とせえええ！！！

ウォーターワールド！！！

３階

ホール

これまで体験したことのない、コイン落としが登

場！！！

レベル１〜３を選び、挑戦するのだ！！

諸君は、成功できるかな…

９
選んでなげてハラハラ

ペットボトルフリップ
１－２

水の量が違うペットボトルを選んでね。

ペアで一番飛ぶものを考えよう。

名人ペアは誰だ？

10
高得点を狙おう！

ペアで協力射的ゲーム！
５－２

ペアで協力して高得点を狙おう！

小さい子でも簡単に打てるからぜひ来てね！

11 スーパーボールすくい
３階

ホール

ペアで協力してスーパーボールを多くすくえ！

レベル１、レベル２、レベル３の選べる３つのコー

ス！皆さんのご来店をお待ちしています！

12
店員クレーンを操れ！！

クレーンゲーム

２階

ホール

今までにないコイン落とし！！

店員をうまく言葉で動かし、コインをコップの中に

入れろ。君は入れることができるかな…？